یکی از این دو هدف مهم بکارگیری اسلام علیه جنبشهای اجتماعی برای دموکراسی، استقلال و سوسیالیسم در شمال آفریقا، خاورمیانه، آسیای مرکزی و جنوب آسیاست. بعنوان مثال یکی از جدی‌ترین تعرضات آنها علیه مبارزه برای دموکراسی، حمایت از گروههای اسلامی در جریان انقلاب ضد سلطنت سال ۱۹۷۸ و ۱۹۷۹ (۱۳۵۷) در ایران بود. ایالات متحده، بریتانیا و فرانسه در هراس از احتمال قدرت گرفتن چپ‌گرایان، سوسیالیست‌ها و دموکراتها در ایران، آنگاه که نتوانستند مانع از سقوط رژیم شاه بشوند، بطور مسقیم و غیرمسقیم خمینی را مورد حمایت قرار دادند. قدرت گرفتن نیروهای چپ در ایران می‌توانست باعث تقویت مبارزات انقلابی در تمامی منطقه خاورمیانه بشود، درست مثل ملی کردن و خلع ید شرکتهای انگلیسی از صنایع نفت ایران که در دهه ۱۹۵۰ باعث بی‌ثبات شدن بقیه دولتهای دست‌نشانده غرب در آن منطقه شد. همین سیاست می‌تواند توضیح‌گر اقدام کودتائی ایالات متحده علیه دولت برگزیده مردم به نخست‌وزیری دکتر مصدق در سال ۱۹۵۳ (۱۳۳۲) و بازگرداندن دوباره شاه به قدرت باشد.

دومین هدف مهم بکار گرفتن اسلام علیه اتحاد شوروی در دوران جنگ سرد بود. در سال ۱۹۷۸ (۱۳۵۷) غرب برای جلوگیری از گسترش نفوذ اتحاد شوروی در ایران و منطقه، مدافع بقدرت رسیدن اسلام در ایران بود. این بخشی از پروژه آمریکا برای ایجاد کمربند سبز یا یک هلال اسلامی در حاشیه مرزهای اتحاد شوروی سابق بود. این هلال می‌بایست ایران را از «کمونیسم» نجات داده و احیاء افکار و تمایلات مذهبی را در جمهوریهای آسیای مرکزی و آذربایجان اتحاد شوروی ترغیب نماید. چند ماه بعد از بقدرت رسیدن خمینی، دولت جدید طرفدار شوروی در افغانستان، خواهان حمایت نظامی شوروی شد و نیروهای نظامی شوروی در ماه دسامبر ۱۹۷۹ (۱۳۵۸) وارد افغانستان شدند. و این آغاز جهاد اسلامی علیه اتحاد شوروی و رژیم طرفدار او در افغانستان بود. ایالات متحده مشکلی با این جهاد نداشت، از آن جهاد حمایت مالی کرده و خود بعنوان یک نیروی غیرمذهبی سرمایه‌دار، در این جنگ مذهبی مشارکت فعال کرد.

Two Decades of Iranian Women's Studies in Exiles: A Subject Bibliography [in Persian]. Cambridge, MA: Iranian Women's Studies Foundation, 2000.
- Newell, Nancy Peabody and Richard S. Newell. The struggle for Afghanistan, Ithaca, NY: Cornell University Press, 1981.

تاریخچه فمینیسم و جنبشهای زنان در خاورمیانه به یک قرن می‌رسد^(۱). در سال ۱۹۰۹ (۱۲۸۸) یکی از اعضای پارلمان (مجلس) ایران دادخواستی در مورد حق رأی زنان به مجلس آورد. این خبر در مطبوعات روز بریتانیا منتشر شد و همان موقع یک آمریکائی مقیم تهران گفته بود که ایران در حمایت از حقوق زنان از غرب پیشی گرفته است. جنبش‌های زنان در خاورمیانه عمدتاً غیرمذهبی بوده‌اند.